
Expediente: MIGUELTURRA2025/004173

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

Título: 02.03.02.01 Selección de Personal

Origen: Servicio de Personal

Categoría: Oposiciones y Concursos

Descripción: Proceso selectivo plaza ENCARGADO/A DEL CEMENTERIO

ANUNCIO

DECRETO.- 2025/1650 

Finalizado el plazo para recusar al Tribunal y para subsanar defectos o errores que han motivado 
la  exclusión  u  omisión  de  los  aspirantes  para  la  provisión  de  una  plaza  de  Encargado  del 
Cementerio Municipal, cuya convocatoria ha sido publicada en el BOE de 6 de Mayo de 2025 

Tras su examen se procede aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a 
las mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de la 
exclusión.

De conformidad con lo establecido en las respectivas convocatorias y en la normativa de 
aplicación: 

HE RESUELTO:

 PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos para la Plaza de Encargado 
de cementerio.

SEGUNDO:  Convocar  a  los  opositores  admitidos  y  al  Tribunal  Calificador  para  la 
celebración de la prueba de oposición prevista en las bases de la convocatoria el jueves, día 17 
de julio de 2025, a las 11,30 horas en las instalaciones de la CASA DE LA CULTURA sita en  
la Calle de los Perlerines, 26, debiendo comparecer los aspirantes con bolígrafo color azul y 
D.N.I. acreditativo de su personalidad.  

TERCERO: Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento.  

ANEXO I

1.-  Listado de aspirantes  cuyas subsanaciones han sido estimadas:

Aspirante (D.A. 7ª L.O. 3/2018)

1 VICTORIANO CAZALLAS HUERTAS - ***8506**

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: k
7m

K
9s

1u
qv

km
fL

sR
nh

jL
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 0

2/
07

/2
02

5 
13

:3
8:

43
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3



Expediente: MIGUELTURRA2025/004173

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

2.-. Listado de aspirantes cuyas subsanaciones han sido desestimadas:

3.- Listado de aspirantes admitidos:

Aspirante (D.A. 7ª L.O. 3/2018)

1 ALEJANDRO RECIO ANAYA - ***0780**

2 CARLOS CALATRAVA MUÑOZ - ***9041**

3 CESAR GOMEZ GALAN - ***7515**

4 CRISTIAN RODRIGUEZ BARJA - ***9622**

5 DAVID CEREZO ROMERO - ***9438**

6 FERNANDO MIGUEL RODRIGUEZ DAVILA - ***3689**

7 FRANCISCO JAVIER NUÑEZ DE ARENAS  RODRIGUEZ - ***8765**

8 FRANCISCO JAVIER SANTANA BARRIO - ***4808**

9 JESUS RAMON REDONDO FERNANDEZ MENCHERO - ***5920**

10 JONATHAN CRUZ LEVA - ***9474**

11 JUAN JOSE GAVIRIA PALOMARES - ***3698**

12 JUAN MIGUEL GARCIA FERNANDEZ - ***7793**

13 JULIAN RECUERO  NAVARRO - ***0489**

14 NOE DIAZ ROMERO - ***8307**

15 ROCIO MORALES RUIZ - ***1268**

16 ROSA MARIA DAVILA OLIVER - ***9257**

17 VICTORIANO CAZALLAS HUERTAS - ***8506**

18 ÁNGEL JESÚS FERNÁNDEZ  SÁNCHEZ - ***7074**

4.- Listado de aspirantes excluidos

Aspirante (D.A. 7ª L.O. 3/2018)
Motivo de 
exclusión

1 JUAN RAMON GIL RACIONERO - ***1248** MOT1

2 MARIA DEL CARMEN MARTIN PLANAS - ***8638** MOT1

3 THOR MANUEL FERNÁNDEZ INFANTES RODRÍGUEZ - ***8287** MOT2

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: k
7m

K
9s

1u
qv

km
fL

sR
nh

jL
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 0

2/
07

/2
02

5 
13

:3
8:

43
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3



Expediente: MIGUELTURRA2025/004173

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

Causas de exclusión
MOT1 - No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del pago de los 

mismos
MOT2 - No acredita encontrarse en situación laboral de desempleo y/o no percibir prestación 

contributiva referida a la fecha de finalización del plazo de presentación de instancias

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: k
7m

K
9s

1u
qv

km
fL

sR
nh

jL
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 0

2/
07

/2
02

5 
13

:3
8:

43
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3


		2025-07-02T13:39:01+0200
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Proceso selectivo plaza ENCARGADO/A DEL CEMENTERIO




